UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL PROPEG Nº 05/2023: PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO PÓS-
GRADUAÇÃO LATO SENSU EM CIÊNCIAS DA RELIGIÃO (EAD)

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação (Propeg), do Núcleo de Interiorização e Educação a Distância e da Comissão de

Seleção, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO para ingresso o

Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Ciências da Religião (EAD), em nível de

especialização, para o preenchimento de 150 (cento e cinquenta) vagas oferecidas por esta Ifes,

conforme Tabelas I e II anexas desta publicação.

1. Os nomes dos candidatos constantes na Lista (Tabelas I e II) estão conforme redigidos pelo

próprio candidato no ato da inscrição.

2. De acordo com o disposto no item 5.2 do Edital Propeg nº 05/2023, caberá recurso contra

este Resultado Preliminar, a ser interposto pelo candidato no endereço eletrônico

http://bit.ly/SeletivoNieadUfac, no prazo estabelecido no Cronograma, que é até 11/03/2023.

3. O Resultado Final da Seleção e a Convocação para Matrícula será publicado em 16/03/2023,

no endereço eletrônico http://www2.ufac.br/editais/propeg, conforme previsto no Cronograma.

Rio Branco/Acre, 09 de março de 2023.

A Comissão de Seleção

http://bit.ly/SeletivoNieadUfac
http://www2.ufac.br/editais/propeg